АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________________________________________________________________

09.01.2025   № 02-па

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных образовательных учреждениях, осуществляющих
образовательную деятельность на территории города Медногорска

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом

Российской Федерации от 29.12.2012   № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства

Оренбургской области от 5 ноября 2015 года № 866-п «Об утверждении

максимальных размеров родительской платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

государственных и муниципальных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность на территории Оренбургской области»,

статьями 45, 50 Устава муниципального образования городской округ город

Медногорск Оренбургской области:

 1. Установить размер родительской платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы

дошкольного образования, в сумме 2 654 (две тысячи шестьсот пятьдесят

2

четыре) рубля.

 2. Признать утратившим силу  постановление администрации города от

12.01.2023 № 14-па «Об установлении размера родительской платы за

присмотр и уход за детьми  в муниципальных образовательных учреждениях,

реализующих образовательные программы дошкольного образования, на

территории города Медногорска».

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

и.о. заместителя главы муниципального образования по социальным

вопросам О.Ю.Чернобаеву.

4. Постановление вступает  в силу после  его официального

обнародования в сетевом издании MEDRAB.RU, подлежит размещению на

официальном сайте администрации г. Медногорска в сети Интернет и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

Глава города                                                                              А.В.  Нижегородов

Кому разослано: горпрокурору, Чернобаевой О.Ю., юридическому отделу
администрации города, финансовому отделу администрации города,  отделу
по экономике, торговле и развитию предпринимательства администрации
города, отделу образования администрации города, редакции газеты
«Медногорский рабочий».